ПРАВИТЕЛЬСТВО ПЕРМСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 14 декабря 2018 года N 808-п

Об утверждении предельного размера платы за проведение технического
осмотра транспортных средств на территории Пермского края и признании
утратившими силу отдельных постановлений Правительства Пермского края

(с изменениями на 26 марта 2020 года)

(в ред. Постановления Правительства Пермского края от 26.03.2020 N 148-п)

В соответствии с пунктом 70 части 2 статьи 26.3 Федерального закона от 6
октября 1999 г. N 184-ФЗ "Об общих принципах организации законодательных
(представительных) и исполнительных органов государственной власти
субъектов Российской Федерации", статьями 9, 16 Федерального закона от 1
июля 2011 г. N 170-ФЗ "О техническом осмотре транспортных средств и о
внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской
Федерации", Постановлением Правительства Российской Федерации от 5
декабря 2011 г. N 1008 "О проведении технического осмотра транспортных
средств" Правительство Пермского края постановляет:

1. Утвердить прилагаемый предельный размер платы за проведение
технического осмотра транспортных средств на территории Пермского края.

2. Признать утратившими силу:

Постановление Правительства Пермского края от 20 января 2012 г. N 24-п
"Об организации технического осмотра транспортных средств на территории
Пермского края";

http://docs.cntd.ru/document/570708727
http://docs.cntd.ru/document/901744603
http://docs.cntd.ru/document/902286411
http://docs.cntd.ru/document/902316926
http://docs.cntd.ru/document/911534791

Постановление Правительства Пермского края от 2 августа 2012 г. N 604-п
"О внесении изменений в Постановление Правительства Пермского края от 20
января 2012 г. N 24-п "Об организации технического осмотра транспортных
средств на территории Пермского края";

Постановление Правительства Пермского края от 11 октября 2012 г. N 1078-
п "О внесении изменения в предельные размеры платы за проведение
технического осмотра транспортных средств на территории Пермского края,
утвержденные Постановлением Правительства Пермского края от 20 января
2012 г. N 24-п "Об организации технического осмотра транспортных средств
на территории Пермского края";

Постановление Правительства Пермского края от 27 ноября 2014 г. N 1366-п
"О внесении изменений в Постановление Правительства Пермского края от 20
января 2012 г. N 24-п "Об организации технического осмотра транспортных
средств на территории Пермского края".

3. Настоящее Постановление вступает в силу с 1 января 2019 года, но не
ранее чем через 10 дней после дня его официального опубликования.

4. Контроль за исполнением Постановления возложить на первого
заместителя председателя Правительства - министра строительства и
архитектуры Пермского края Сюткина М.В.

Губернатор Пермского края
М.Г.РЕШЕТНИКОВ

Предельный размер платы за проведение
технического осмотра транспортных
средств на территории Пермского края

http://docs.cntd.ru/document/911537307
http://docs.cntd.ru/document/911538321
http://docs.cntd.ru/document/423966179

УТВЕРЖДЕН
Постановлением
Правительства
Пермского края
от 14.12.2018 N 808-п

(в ред. Постановления Правительства Пермского края от 26.03.2020 N 148-п)

http://docs.cntd.ru/document/570708727

N
п/п

Категория транспортного
средства <*>

Продолжительность
технического
диагностирования,
минут

Стоимость
проверки,
руб.

1 2 3 4

1 Легковые автомобили,
имеющие допустимую
максимальную массу не более
3,5 тонны, категория M1

30 655

2 Автобусы, допустимая
максимальная масса которых
не превышает 5 тонн, M2

59 1288

3 Автобусы, допустимая
максимальная масса которых
превышает 5 тонн, M3

72 1571

4 Грузовые автомобили,
имеющие допустимую
максимальную массу не более
3,5 тонны, N1

32 698

5 Грузовые автомобили,
имеющие допустимую
максимальную массу свыше
3,5 тонны, но не более 12
тонн, N2

63 1375

6 Грузовые автомобили,
имеющие допустимую
максимальную массу более 12
тонн, N3

68 1484

7 Прицепы, допустимая
максимальная масса которых
не более 3,5 тонны, O1, O2

25 546

8 Прицепы, допустимая
максимальная масса которых
более 3,5 тонны, O3, O4

44 960

9 Мототранспортные средства,
L

10 218

10 Специальные транспортные
средства оперативных служб
на базе M1

32 698

11 Специальные транспортные
средства оперативных служб
на базе M2

59 1288

12 Специальные транспортные
средства оперативных служб
на базе M3

68 1484

13 Специальные транспортные
средства оперативных служб
на базе N1;

транспортные средства -
цистерны N1,

транспортные средства -
цистерны для перевозки и
заправки сжиженных
углеводородных газов на базе
N1;

транспортные средства -
фургоны на базе N1;

транспортные средства -
фургоны, имеющие места для
перевозки людей на базе N1;

автоэвакуаторы на базе N1

34 742

14 Специальные транспортные
средства оперативных служб
на базе N2;

автоэвакуаторы на базе N2;

транспортные средства с
грузоподъемными
устройствами на базе N2;

транспортные средства -
цистерны на базе N2;

транспортные средства -
цистерны для перевозки и
заправки сжиженных
углеводородных газов на базе
N2;

транспортные средства -
фургоны на базе N2;

транспортные средства -
цистерны на базе N2;

транспортные средства для
перевозки пищевых продуктов
на базе N2

66 1440

15 Специальные транспортные
средства оперативных служб
на базе N3;

автоэвакуаторы на базе N3;

транспортные средства с
грузоподъемными
устройствами на базе N3;

транспортные средства -
цистерны на базе N3;

транспортные средства -
цистерны для перевозки и
заправки сжиженных
углеводородных газов на базе
N3;

транспортные средства-
фургоны на базе N3;

транспортные средства для
перевозки пищевых продуктов
на базе N3

71 1549

16 Специальные транспортные
средства оперативных служб
на базе O1, O2;

транспортные средства -
цистерны для перевозки и
заправки сжиженных
углеводородных газов на базе
O1, O2;

транспортные средства -
фургоны на базе O1, O2;

транспортные средства для
перевозки пищевых продуктов
на базе O1, O2

26 567

17 Специальные транспортные
средства оперативных служб
на базе O3, O4;

автоэвакуаторы на базе O3,
O4;

транспортные средства с
грузоподъемными
устройствами на базе O3, O4;

транспортные средства -
цистерны на базе O3, O4;

транспортные средства -
цистерны для перевозки и
заправки сжиженных
углеводородных газов на базе
O3, O4;

транспортные средства-
фургоны на базе O3, O4;

транспортные средства для
перевозки пищевых продуктов
на базе O3, O4

46 1004

18 Специальные транспортные
средства на базе оперативных
служб на базе L

11 240

19 Специальные транспортные
средства на базе N1;

транспортные средства -
цистерны для перевозки и
заправки нефтепродуктов на
базе N1

37 807

20 Специализированные
транспортные средства на
базе N2;

транспортные средства -
цистерны для перевозки и
заправки нефтепродуктов на
базе N2

72 1571

21 Специализированные
транспортные средства на
базе N3;

транспортные средства -
фургоны, имеющие места для
перевозки людей;

транспортные средства -
цистерны для перевозки и
заправки нефтепродуктов на
базе N3

78 1702

22 Специализированные
транспортные средства на
базе O1, O2

29 633

23 Специализированные
транспортные средства на
базе O3, O4

51 1113

24 Специальные транспортные
средства для коммунального
хозяйства и содержания дорог
на базе N1

35 764

25 Специальные транспортные
средства для коммунального
хозяйства и содержания дорог
на базе N2;

транспортные средства для
перевозки грузов с
использованием прицепа-
роспуска на базе N2

69 1506

26 Специальные транспортные
средства для коммунального
хозяйства и содержания дорог
на базе N3;

транспортные средства для
перевозки грузов с
использованием прицепа-
роспуска на базе N3

75 1637

27 Специальные транспортные
средства для коммунального
хозяйства и содержания дорог
на базе O1, O2

28 611

28 Специальные транспортные
средства для коммунального
хозяйства и содержания дорог
на базе O3, O4;

транспортные средства -
цистерны для перевозки
заправки нефтепродуктов на
базе O3, O4

48 1048

29 Транспортные средства для
перевозки опасных грузов на
базе N1

42 917

30 Транспортные средства для
перевозки опасных грузов на
базе N2

82 1790

31 Транспортные средства для
перевозки опасных грузов на
базе N3

88 1920

32 Транспортные средства для
перевозки опасных грузов на
базе O1, O2

30 655

33 Транспортные средства для
перевозки опасных грузов на
базе O3, O4

53 1157

34 Городской наземный
электрический транспорт

50 1091

(п. 34 введен Постановлением Правительства Пермского края от
26.03.2020 N 148-п)

________________

* Категории транспортных средств соответствуют классификации,
установленной в приложении N 1 к техническому регламенту Таможенного
союза "О безопасности колесных транспортных средств" (ТР ТС 018/2011),
утвержденному решением Комиссии Таможенного союза от 9 декабря 2011 г. N
877.

http://docs.cntd.ru/document/570708727
http://docs.cntd.ru/document/902320557
http://docs.cntd.ru/document/902320557
http://docs.cntd.ru/document/902320285

	Предельный размер платы за проведение технического осмотра транспортных средств на территории Пермского края